ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG XUYÊN

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long Xuyên, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn

thành phố Long Xuyên năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2020 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống
bệnh Cúm gia cầm giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch
bệnh gia súc giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2022 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch
bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 – 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-SNNPTNT ngày 05 tháng 02 năm 2024 của
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh An Giang về Kế hoạch phòng,
chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2024;

Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng kế hoạch Phòng chống dịch bệnh
gia súc, gia cầm năm 2024 trên địa bàn thành phố Long Xuyên, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cộng đồng người chăn nuôi,

kinh doanh, mua bán, giết mổ gia súc, gia cầm về nguy cơ, tác hại của dịch
bệnh động vật trên cạn.

Chủ động tổ chức, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh gia
súc, gia cầm kịp thời phù hợp và hiệu quả, không đễ lãng phí các nguồn kinh
phí đầu tư.

II. Nội dung thực hiện
1. Công tác tuyên truyền
Ngành nông nghiệp phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thể thao và

Truyền thanh thành phố tuyên truyền về tác hại và các biện pháp phòng chống
dịch bệnh cúm gia cầm, bệnh lở mồm long móng, bệnh tai xanh ở heo, viêm
da nổi cục trâu bò và bệnh dại động vật đến tận khu dân cư và hộ gia đình.
Tăng cường tuyền truyền các hộ chăn nuôi khi có gia cầm chết đột ngột không
rõ nguyên nhân hoặc gia súc có biểu hiện bệnh lở mồm long móng và tai xanh
ở heo thì báo cáo ngay cho UBND xã, phường hoặc nhân viên chăn nuôi và
thú y xã, phường để có biện pháp xử lý kịp thời.

2

Thực hiện đa dạng các hình thức tuyên truyền: Thông qua các buổi tiếp
xúc với người dân, phát tờ bướm và dán áp phích ở nơi công cộng, cho mọi
người hiểu đúng, ủng hộ và thực hiện các biện pháp phòng chống về bệnh
cúm gia cầm, bệnh lở mồm long móng, bệnh tai xanh ở heo, viêm da nổi cục
trâu bò và bệnh dại động vật.

2. Công tác giám sát dịch bệnh
Theo dõi tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm đến từng hộ chăn nuôi

trên địa bàn thành phố thông qua: Tổ tự quản, Ban tự quản ấp, nhân viên chăn
nuôi và thú y xã, phường. Kịp thời phát hiện khi có biểu hiện bệnh ở gia súc,
gia cầm báo ngay cho cơ quan chuyên môn để kịp thời xử lý, ngăn chặn dịch
bệnh lây lan.

Cán bộ giám sát địa bàn của Trạm Chăn nuôi và Thú y phối hợp với các
xã, phường kiểm tra, giám sát và hỗ trợ các xã, phường thực hiện tốt công tác
phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và bệnh dại động vật. Thực hiện lấy
mẫu huyết thanh giám sát dịch bệnh trên gia súc, gia cầm theo hướng dẫn của
Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh An Giang.

3. Công tác tiêm phòng
Tiếp tục vận động các hộ chăn nuôi gia cầm tiêm phòng H5N1 cho tất cả

các đàn gia cầm phát sinh và vaccin bệnh lở mồm long móng, bệnh tai xanh
trên heo, viêm da nổi cục trâu bò và bệnh dại động vật phải đạt tỷ lệ bảo hộ an
toàn dịch bệnh.

4. Công tác tiêu độc khử trùng
Thường xuyên kiểm tra và khuyến cáo người chăn nuôi sát trùng tiêu

độc định kỳ khu vực chăn nuôi. Bình thường 1 tuần/1 lần, khi có dịch bệnh
xuất hiện xung quanh khu vực chăn nuôi thì tiêu độc 1-2 ngày/1 lần. Ngoài ra
thực hiện tiêu độc khử trùng toàn diện theo hướng dẫn của Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn An Giang.

5. Công tác kiểm tra, giám sát
a. Thành lập Đội kiểm tra liên ngành thành phố
- Kiểm tra chợ: Đội kiểm tra liên ngành thành phố thường xuyên kiểm

tra việc mua bán, vận chuyển gia súc gia cầm và sản phẩm gia súc, gia cầm ở
tất cả các chợ trên địa bàn thành phố. Kiểm tra chặt chẽ việc mua bán gia cầm
sống và gia cầm giết mổ không qua kiểm tra vệ sinh thú y.

- Kiểm tra tại các điểm giết mổ gia cầm: Kiểm tra các hộ giết mổ gia
cầm không đúng nơi qui định của ngành thú y, cương quyết xử lý nghiêm các
vi phạm.

b. Thành lập Đội xung kích trên địa bàn xã, phường
- Kiểm tra chợ: sản phẩm gia súc, gia cầm không có dấu kiểm soát giết

mổ; mua bán gia cầm sống ở chợ.
- Kiểm tra đồng: việc chăn thả gia cầm trên kênh rạch; vịt chạy đồng từ

địa phương khác đến, kiểm tra giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sổ theo
dõi vịt chạy đồng, giấy chứng nhận tiêm phòng và xử lý vi phạm theo qui định.

3

c. Việc bắt chó thả rong để ngăn ngừa sự lây lan bệnh dại
Trạm Chăn nuôi và Thú y thực hiện bắt chó chạy rong 8 lượt/năm, tập

trung vào 02 đợt chính (tháng 05 và tháng 10/2023) theo kế hoạch của Chi Cục
Chăn nuôi và Thú y An Giang.

6. Công tác ứng phó khi dịch bệnh xảy ra
Khi phát hiện ổ dịch xảy ra kịp thời bao vây, khống chế dập tắt dịch theo

quy định của Luật Thú y.
Ủy ban nhân dân các xã, phường và nhân viên chăn nuôi và thú y cơ sở

báo cáo kịp thời cho Trạm Chăn nuôi và Thú y khi phát hiện gia súc gia cầm
nghi mắc bệnh truyền nhiễm.

Trạm Chăn nuôi và Thú y địa phương kết hợp với Chi cục Chăn nuôi và Thú
y tổ chức lấy mẫu xét nghiệm, chẩn đoán xác định bệnh và đánh giá các yếu tố
nguy cơ, triển khai các biện pháp chống dịch, dập dịch không để dịch bệnh lây lan
diện rộng.

6.1. Trường hợp chưa công bố dịch
- Xử lý ca bệnh, ổ dịch đối với từng loại bệnh theo quy định tại Thông tư

số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT,
triển khai các biện pháp ngăn ngừa bệnh lây lan, thực hiện vệ sinh, tiêu độc
khử trùng môi trường khu vực có động vật bệnh, tăng cường mở rộng diện
giám sát, tuyên truyền các quy định về phòng chống dịch bệnh trên vật nuôi,
chính sách hỗ trợ cho người nuôi có gia súc bị tiêu hủy.

- Tăng cường các hoạt động kiểm soát kiểm dịch vận chuyển động vật,
sản phẩm động vật mẫn cảm ra, vào khu vực xảy ra ca bệnh.

6.2. Trường hợp công bố dịch
6.2.1. Tại vùng chưa xảy ra dịch
- Thực hiện các biện pháp phòng dịch, ngăn chặn khống chế không để

phát sinh dịch.
- Thành lập các chốt chặn tại những địa điểm thuận tiện cho việc kiểm

soát, ngăn chặn việc vận chuyển gia súc mắc bệnh vào địa bàn.
6.2.2. Tại vùng xảy ra dịch
Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các cấp theo Quyết định số

16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Quy định việc
thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh động vật
các cấp.

a. Chống dịch, xử lý ổ dịch
Khi phát hiện ổ dịch Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường báo cáo khẩn cấp

với Uỷ ban nhân dân thành phố, Trạm Chăn nuôi và Thú y tiến hành xác minh,
điều tra ổ dịch, lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm.

Khi chưa có kết quả xét nghiệm thì Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường tổ
chức triển khai các biện pháp chống dịch như đối với dịch bệnh nguy hiểm ở
động vật. Căn cứ diễn biến của ổ dịch và kết quả xét nghiệm, Trạm Chăn nuôi

4

và Thú y đề nghị Uỷ ban nhân dân thành phố quyết định công bố dịch bệnh
động vật theo quy định.

* Xử lý ổ dịch
- Đối với ổ dịch LMLM gia súc: Thực hiện tiêu huỷ hoặc nuôi cách ly theo

dõi, chăm sóc nuôi dưỡng, tiêm phòng khẩn cấp chống dịch theo Phụ lục 10 ban
hành kèm theo Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và
PTNT.

- Đối với ổ dịch tai xanh ở heo: Tiêu huỷ heo chết và mắc bệnh không có
khả năng hồi phục; cách ly triệt để heo ốm, điều trị tích cực, tiêm phòng khẩn
cấp chống dịch theo Phụ lục 11 ban hành kèm theo Thông tư số 07/2016/TT-
BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

- Đối với bệnh dịch tả heo Châu Phi: khi phát hiện ổ dịch xảy ra kịp thời
bao vây, khống chế dập tắt dịch theo quy định của Luật Thú y.

b. Tiêm phòng khẩn cấp vaccine chống dịch
Trạm Chăn nuôi và Thú y xác định phạm vi, đối tượng tổ chức tiêm phòng

khẩn cấp khi có dịch bệnh xảy ra theo Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày
31/5/2016 quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn.

c. Vệ sinh tiêu độc ổ dịch
Khử trùng, tiêu độc chuồng trại, môi trường chăn nuôi của hộ có gia súc,

gia cầm bị mắc bệnh, nơi tiêu hủy gia súc gia cầm và khu vực xung quanh (xã,
phường) theo hướng dẫn của cơ quan cơ quan chuyên môn.

d. Thành lập các Tổ, Chốt kiểm soát tạm thời
Thành lập các chốt kiểm soát tạm thời, Tổ kiểm soát cơ động để kiểm

soát vận chuyển động vật và sản phẩm động vật mẫn cảm tại các đầu mối giao
thông ra, vào ổ dịch. Tùy thuộc vào phạm vi và mức độ ổ dịch, cơ quan thú y
đề nghị thành lập Tổ, Chốt ở các cấp tại các địa điểm khác nhau.

III. Kinh phí thực hiện:
- Tổng dự trù kinh phí thực hiện: 157.315.000 đồng, bao gồm: Kinh phí

phòng chống dịch bệnh gia súc: 28.210.000 đồng, kinh phí phòng chống dịch
bệnh gia cầm: 129.105.000 đồng.

-  Sử dụng từ nguồn ngân sách thành phố Long Xuyên năm 2024;
- Phương thức thực hiện: Thực hiện thông qua Hợp đồng trách nhiệm

giữa phòng Kinh tế với Trạm Chăn nuôi và Thú y thành phố (Trạm Chăn nuôi
và Thú y xây dựng kế hoạch, đính kèm dự trù kinh phí thực hiện gửi phòng
Kinh tế để làm cơ sở lập dự toán trình thẩm định, phê duyệt).

IV. Tổ chức thực hiện:
1. Phòng Kinh tế
Phối hợp Trạm Chăn nuôi và Thú y và UBND các xã, phường và các

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện kế hoạch, định kỳ tổng hợp và báo cáo
về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh (thông qua Chi cục Chăn nuôi
và Thú y) các vướng mắc, khó khăn để điều chỉnh kịp thời. Thành lập các

5

Đoàn công tác đi kiểm tra, đôn đốc thực hiện việc phòng, chống dịch bệnh tại
các khu vực có nguy cơ cao.

Phối hợp Trạm Chăn nuôi và Thú y định kỳ tổ chức giám sát dịch bệnh,
phát hiện sớm, kịp thời bao vây, khống chế không để dịch bệnh lây lan; Tham
mưu UBND thành phố triển khai công tác quy hoạch khu chăn nuôi, giết mổ động
vật; xây dựng kế hoạch và kinh phí phòng, chống dịch bệnh; kiểm tra công tác
phòng, chống dịch bệnh, tiêm phòng, vận chuyển, kinh doanh, giết mổ động vật,
kiểm dịch động vật,... xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

2. Trạm Chăn nuôi và Thú y
Phối hợp phòng Kinh tế thành phố tổ chức thực hiện kế hoạch, định kỳ

tổng hợp và báo cáo về UBND thành phố (thông qua phòng Kinh tế), Chi cục
Chăn nuôi và Thú y các vướng mắc, khó khăn để điều chỉnh kịp thời. Phối hợp
Thành lập các Đoàn công tác đi kiểm tra, đôn đốc thực hiện việc phòng, chống
dịch bệnh tại các khu vực có nguy cơ cao.

Tăng cường công tác kiểm tra, thường xuyên giám sát tình hình dịch
bệnh tại địa phương. Phối hợp với các ngành chức năng tăng cường kiểm tra,
kiểm soát phương tiện vận chuyển gia súc và kiên quyết xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm.

Chuẩn bị vật tư, hóa chất tiêu độc cung ứng kịp thời để phát động triển
khai vệ sinh, tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi theo chỉ đạo của Cục
Thú y và tình hình dịch tễ trên địa bàn tỉnh. Khuyến cáo và hướng dẫn hộ chăn
nuôi thực hiện thường xuyên việc vệ sinh, tiêu độc khử trùng chuồng trại và áp
dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học.

Phối hợp Trạm Kiểm dịch động vật đầu mối giao thông phối hợp với các
ngành chức năng tổ chức kiểm soát chặt chẽ việc vận chuyển gia súc, gia cầm,
sản phẩm gia súc, gia cầm ra vào địa bàn; nếu phát hiện vật nuôi nghi mắc
bệnh, chết... tiến hành lấy mẫu xét nghiệm và xử lý theo quy định. Kiên quyết
xử lý đối với những trường hợp vận chuyển gia súc, gia cầm và sản phẩm gia
súc, gia cầm mà không rõ nguồn gốc.

3. Đội Kiểm tra liên ngành thành phố
Ngăn chặn việc vận chuyển trái phép gia súc gia cầm, sản phẩm gia súc

gia cầm; đồng thời, chủ động phối hợp với cơ quan thú y địa phương trong
việc xử lý tiêu hủy gia súc gia cầm, sản phẩm gia súc gia cầm nhập lậu qua
biên giới để xử lý triệt để mầm bệnh nguy hiểm trên gia súc gia cầm. Xây dựng
kế hoạch kiểm tra tình hình mua bán, vận chuyển gia súc, gia cầm và các sản
phẩm gia súc, gia cầm và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo Nghị định
90/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính Phủ về việc quy định xử phạt hành
chính trong lĩnh vực thú y,

4. Công an thành phố
Chỉ đạo Công an giao thông chủ trì, phối hợp với lực lượng thú y, quản

lý thị trường, thanh tra giao thông tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm việc vận
chuyển bất hợp pháp gia súc gia cầm, sản phẩm gia súc gia cầm;

6

5. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh thành phố
Tổ chức tuyên truyền sâu rộng cho người dân về tác hại của bệnh cúm

gia cầm, không ăn tiết canh, gia cầm mắc bệnh, chết. Khi phát hiện gia súc gia
cầm mắc bệnh chết phải báo ngay cho chính quyền, thú y cơ sở để báo cáo cấp
trên, nghiêm cấm việc giấu dịch, bán chạy gia súc gia cầm mắc bệnh làm lây
lan dịch bệnh, không buôn bán gia súc gia cầm và sản phẩm gia súc gia cầm
nhập lậu, không rõ nguồn gốc, chưa qua kiểm dịch thú y.

6. Trung tâm Y tế thành phố
Căn cứ tình hình diễn biến dịch bệnh, tham mưu kịp thời cho Uỷ ban

nhân dân thành phố chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống phù hợp đối
với những ca nghi cúm A H5N1 trên người. Tăng cường các hoạt động giám
sát, phát hiện sớm xử lý kịp thời không để lây lan ra diện rộng. Chuẩn bị
phương tiện và cơ sở thuốc phục vụ cho điều trị bệnh cúm A trên người.

7. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố
Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố kịp thời phân bổ kinh phí cho

Phòng Kinh tế thành phố để chủ động công tác phòng chống dịch bệnh gia súc,
gia cầm năm 2024.

8. Các ngành, đoàn thể cấp thành phố
Tăng cường phối hợp với ngành Thú y chỉ đạo phòng chống dịch gia

súc, gia cầm và triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ chức năng theo lĩnh vực được
phân công.

9. Ủy ban nhân dân các xã, phường
Tổ chức triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh gia súc, gia cầm ở địa

bàn quản lý theo quy định của pháp luật. Hàng năm, điều tra, tổng hợp số lượng
đàn gia cầm, gia súc tại địa phương báo cáo cơ quan chuyên môn để thuận lợi cho
việc quản lý và đăng ký số lượng vắc xin theo nhu cầu của địa phương.

Chỉ đạo các đơn vị chức năng xã, ban ấp phối hợp với nhân viên chăn
nuôi và thú y địa phương triển khai nhanh các hoạt động kiểm tra, giám sát,
phòng chống dịch bệnh gia súc gia cầm trên địa bàn quản lý nhằm ngăn chặn
dịch bệnh phát sinh.

Phối hợp Trạm Chăn nuôi và Thú y bố trí đầy đủ bảo hộ cá nhân, phương
tiện phục vụ công tác tiêu độc, khử trùng, phổ biến kỹ năng phòng lây nhiễm
virus khi tiếp xúc với gia súc gia cầm cho lực lượng thú y và các lực lượng chức
năng tham gia phòng chống dịch, chống buôn lậu, tiêu hủy gia súc gia cầm.

Tăng cường giám sát, phát hiện sớm các ổ dịch để dập tắt kịp thời,
không để lây lan dịch bệnh; khi có dịch xảy ra phải lấy mẫu gửi xét nghiệm,
tiêu hủy ngay đàn gia súc gia cầm bị bệnh, vệ sinh tiêu độc khu vực có dịch,
đồng thời lập chốt kiểm dịch để ngăn chặn việc vận chuyển gia súc gia cầm,
sản phẩm gia súc gia cầm ra ngoài ổ dịch;

Kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm mua bán gia súc gia
cầm sống tại chợ và chăn nuôi thủy cầm thả trên sông, kênh rạch, nơi có dòng
nước dùng trong sinh hoạt.

7

Chủ động chỉ đạo kịp thời trong công tác phòng chống dịch bệnh gia súc
gia cầm, khi phát hiện gia súc gia cầm có dấu hiệu bệnh trên địa bàn thì báo
cáo ngay cho cơ quan chuyên môn để kịp thời xử lý.

Báo cáo định kỳ hàng tuần, tháng, quý, năm công tác phòng chống dịch
bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn xã, phường về Phòng Kinh tế (gửi Trạm
Chăn nuôi và Thú y) để tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố.

10. Các hộ chăn nuôi
- Phải tuân thủ các quy định và hướng dẫn về phòng, chống dịch bệnh

của cơ quan chuyên môn trong việc quản lý, giám sát và xử lý ổ dịch.
- Áp dụng các quy trình thực hành chăn nuôi tốt, chăn nuôi an toàn sinh

học; thực hiện tiêm phòng các bệnh cho vật nuôi theo quy định và định kỳ vệ
sinh, tiêu độc khử trùng cơ sở theo hướng dẫn của cơ quan thú y.

- Tích cực ứng dụng các tiến bộ khoa học, học tập kiến thức về công tác
phòng, chống dịch bệnh và hợp tác với các cơ quan chức năng trong việc lấy
mẫu kiểm tra, giám sát dịch bệnh.

Trên đây là kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2024
trên địa bàn thành phố Long Xuyên./.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 2752/KH-UBND ngày 01/4/2024
của UBND thành phố Long Xuyên về phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm
trên địa bàn thành phố Long Xuyên năm 2024).

Nơi nhận: - Cục Chăn nuôi (báo cáo);                                             PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG
- Sở NN và PTNT ;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- PCT Xuân Kiều;
- CVP và PCVP (KT);
- Cổng Thông tin điện tử TPLX;
- Các ngành, Đoàn thể thành phố;  (đã ký)
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

TM. UBND THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Xuân Kiều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:44:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:44:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG XUYÊN<longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!